116
 ► ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO
 ► Tipo constructivo Radial
 ► Dureza Shore dura 55D
 ► Dureza Shore Medium 40D
 ► Proporción de amortiguación Hard hasta 60 %
 ► Proporción de amortiguación Me-
dium
hasta 50 %
 ► Velocidad de impacto 0,1 ... 5 [m/s]
 ► Rango de temperatura admisible -50 ... +90 [°C]
 ► Ángulo de impacto máx. 30 [°]
 ► Lubricación sin silicona Sí
 ► Cumple las normas RoHS Sí
 ► Cumple las normas REACH Sí
 ►DATOS TÉCNICOS
!
"
!
"
Compresión
Retorno
Fuerza [N]
Carrera [mm]
 ► Instrucciones de montaje
Rosca de amarre Ancho de llave Par de apriete Peso
Referencia  [mm] [Nm] [g]
TPC-M5-R M5 3 3 3
TPC-M6-R M6 5 5 6
TPC-M8-R M8 6 12 14
Los amortiguadores elastómeros deben hallarse completamente en la parte inferior.
Los tornillos ya están incluidos en el suministro en el respectivo amortiguador elastómero BasicStop. Ade-
más, estos pueden pedirse individualmente.
W
H
T
M
E
Dirección de carga
AMORTIGUADORES ELASTÓMEROS BASICSTOP
SERIE RADIAL STANDARD
www.zimmer-group.com   ►   Datos, dibujos, modelos 3D e instrucciones de servicio
117
 ►DATOS TÉCNICOS
 ► Radial Standard
Absorción de energía máx. Carrera
máx.
Altura H
en la ca-
rrera=0
Ancho W Profun-
didad T
Longitud de ator-
nillado E máx.
Rosca de
amarre
Peso
Servicio continuo Servicio parada
emergencia
por reco-
rrido
por hora por recorrido Carrera=0 Reco-
rrido=0
Carre-
ra=máx.
(tornillo incl.)
Referencia [J] [J/h] [J] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [g]
H
AR
D
TPC-RS23X13H 2.7 81 5.7 15 23 30 38 13 5 M5 4
TPC-RS30X19H 6 180 18 19 30 39 50 19 5 M5 11
TPC-RS36X20H 8.7 261 24 23 36 45 58 20 5 M5 16
TPC-RS42X34H 11.7 351 20 32 42 52 68 34 5 M5 25
TPC-RS53X43H 25 750 46 41 53 64 87 43 5 M5 51
TPC-RS56X46H 66.5 1995 98 37 56 68 88 46 6 M6 80
TPC-RS64X46H 81.5 2445 106 42 64 79 102 46 6 M6 105
TPC-RS69X51H 124 3720 206 46 69 86 109 51 6 M6 146
TPC-RS69X67H 158 4740 261 46 69 86 111 67 8 M8 190
TPC-RS77X82H 228 6840 342 50 77 95 124 82 8 M8 266
TPC-RS84X81H 290 8700 427 56 84 102 133 81 8 M8 319
Referencia
M
ED
IU
M
TPC-RS25X13M 1.2 36 1.8 17 25 28 38 13 5 M5 6
TPC-RS32X19M 2.3 69 5.4 21 32 37 50 19 5 M5 13
TPC-RS37X20M 3.5 105 8.1 25 37 42 58 20 5 M5 17
TPC-RS44X35M 5.8 174 8.3 34 44 50 68 35 5 M5 26
TPC-RS55X43M 12 360 17 43 55 63 87 43 5 M5 51
TPC-RS59X46M 23 690 33 40 59 66 88 46 6 M6 77
TPC-RS67X46M 34.5 1035 43 46 67 76 102 46 6 M6 104
TPC-RS73X51M 45 1350 74 50 73 83 109 51 6 M6 142
TPC-RS73X67M 68 2040 92 50 73 85 111 67 8 M8 206
TPC-RS83X83M 92 2760 122 57 83 93 124 83 8 M8 297
TPC-RS88X81M 115 3450 146 60 88 100 133 81 8 M8 335
Datos, dibujos, modelos 3D e instrucciones de servicio  ◄   www.zimmer-group.com